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  №    
 

Об утверждении стоимости 
образовательных услуг 

 

 
На основании Положения об оказании платных образовательных услуг на 2023 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения для слушателей по образовательным программам согласно Приложения № 2.1 к Договору 
ВК-УМЦС-22 от «24» июня 2022 года 

 
 

 
Очный формат 

Дистанционный 
формат 

  

Кол-во человек в группе, при 
котором стоимость участия 1-го 
сотрудника в корпоративном 
формате не меняется, т.е. 
фактически минимальное кол-во 
человек в группа 
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Скидка на каждого последующего 
сотрудника в открытой группе 
свыше минимального кол-ва 

свыше 8 чел. 
стоимость на 

каждого участника 
группы 

уменьшается 
относительно 
стоимости в 

столбце "Стоимость 
обучения 1 

сотрудника в 
групповом 

корпоративном 
формате, руб. без 

НДС на 5% 

свыше 15 чел. 
стоимость на каждого 

участника группы 
уменьшается 
относительно 

стоимости в столбце " 
Стоимость обучения 1 

сотрудника в 
групповом 

корпоративном 
дистанционном 

формате, руб. без 
НДС на 5% 

  

     

     

Учебный курс Очный формат  Дистанционный формат  

Эксплуатация лифтового 
оборудования 

 
5 593,13 ₽ 

 
5 220,25 ₽ 

 
3 355,88 ₽ 

3 132,15 ₽ 

Программа  дополнительной 
профессиональной 
переподготовки«Техническое 
обслуживание   и  ремонт 
автомобильного    транспорта» 
(Контролер    технического 
состояния автотранспортных 
средств) 

 
 
 

20 881,00 ₽ 

 
 
 

14 915,00 ₽ 

 
 
 

14 915,00 ₽ 

 
 

 
14 915,00 ₽ 

Обучение по программе 
"Техносферная безопасность" 
256 часов 

 
13 423,50 ₽ 

 
13 423,50 ₽ 

 
7 457,50 ₽ 

 
7 457,50 ₽ 

"Обеспечение экологической 
безопасности при работах в 
области обращения с отходами I- 
IV классов опасности" 

 
 

6 711,75 ₽ 

 
 

4 847,38 ₽ 

 
 

2 268,65 ₽ 

 
2 072,40 ₽ 

Профессиональная 
переподготовка в области 
пожарной безопасности 

 
13 423,50 ₽ 

 
6 525,31 ₽ 

 
7 457,50 ₽ 

 
5 966,00 ₽ 

«Обучение для руководителей 
организаций,   лиц,   назначенных 
руководителем организации 
ответственными за обеспечение 

 
 

5 593,13 ₽ 

 
 

5 220,25 ₽ 

 
 

3 728,75 ₽ 

 
3 355,88 ₽ 
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пожарной безопасности, в том 
числе в обособленных 
структурных подразделениях 
организации» 

    

«Обучение для руководителей 
эксплуатирующих и управляющих 
организаций, осуществляющих 
хозяйственную деятельность, 
связанную с обеспечением 
пожарной безопасности на 
объектах защиты, лиц, 
назначенных   ими 

ответственными за обеспечение 

пожарной безопасности» 

 
 
 
 

5 593,13 ₽ 

 
 
 
 

5 220,25 ₽ 

 
 
 
 

3 728,75 ₽ 

 
 
 

 
3 355,88 ₽ 

«Обучение для ответственных 
должностных лиц, занимающих 
должности главных специалистов 
технического и 
производственного    профиля, 
должностных лиц, исполняющих 
их обязанности, на  объектах 
защиты, предназначенных для 
проживания или   временного 
пребывания 50 и более человек 
одновременно (за исключением 
многоэтажных  жилых   домов), 
объектов защиты, отнесенных к 
категориям    повышенной 
взрывопожароопасности, 
взрывопожароопасности, 
пожароопасности» 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 593,13 ₽ 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 220,25 ₽ 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 728,75 ₽ 

 
 
 
 
 
 

 
3 355,88 ₽ 

«Обучение для лиц, на которых 
возложена трудовая функция по 
проведению противопожарного 
инструктажа» 

 
 

5 593,13 ₽ 

 
 

4 474,50 ₽ 

 
 

2 983,00 ₽ 

 
2 610,13 ₽ 

Повышение квалификации 
работников, уполномоченных на 
решение задач в области 
гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций в 
организациях, не отнесенных к 
категории по гражданской 
обороне 

 
 
 

5 966,00 ₽ 

 
 
 

5 966,00 ₽ 

 
 
 

3 132,15 ₽ 

 
 

 
3 132,15 ₽ 
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Подготовка должностных лиц и 
специалистов органов 
управления ГО и РСЧС 

 
3 140,00 ₽ 

 
3 238,13 ₽ 

 
1 727,00 ₽ 

 
1 570,00 ₽ 

Обучения по программе 
дополнительного      образования 
«Нормы и правила работы в 
тепловых энергоустановках» и 
проверку знаний норм и правил 
работы в  тепловых 
энергоустановках с последующим 
получением  удостоверений 
теплоэнергетического персонала 

 
 
 

 
4 250,78 ₽ 

 
 
 

 
3 132,15 ₽ 

 
 
 

 
2 833,85 ₽ 

 
 
 

2 610,13 ₽ 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя директора Сидорову Т.Е. 

 

 
Директор С.А. Казимова 
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